



SzP-33247/18
SzP-S- 1332/18

Katowice, 4 września 2018 r.

Do uczestników ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 1/ZP/2018
- Przebudowa osi strzeleckich A i B policyjnej strzelnicy ćwiczebnej
Szkoły Policji w Katowicach

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.) udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

W związku z toczącym się postępowaniem na Przebudowę osi strzeleckich A i B policyjnej strzelnicy ćwiczebnej Szkoły Policji w Katowicach - postępowanie nr 1/ZP/2018 oraz w nawiązaniu do odpowiedzi do ww. postępowania, udzielonych z dn. 27.07.2018 prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie wątpliwości powstałych w związku z odpowiedziami.

Zamawiający stoi na stanowisku, że Wykonawca zadania nie musi mieć koncesji w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym i policyjnym w zakresie WT VII i WT XII – wg. Zamawiającego wystarczające jest, że taką koncesję będzie miał np. podwykonawca. Takie postępowanie może naruszać przepisy Ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, **która to wyraźnie wskazuje, że zarówno sprzedawca, jak i nabywca muszą być podmiotami posiadającymi odpowiednią koncesję/upoważnienie.** Ustawa mówi:

Art. 30.

1. *Obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym dokonuje się na podstawie dokumentu uprawniającego do nabycia i sprzedaży.*

2. *Materiały wybuchowe, broń, amunicja, wyroby oraz technologia o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym mogą być sprzedawane wyłącznie podmiotom określonym w niniejszej ustawie, z tym że(...)*

9) *technologie o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym sprzedaje się:*

a) *przedsiębiorcom, którzy przedłożą koncesje na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie :- obrotu określonymi technologiami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, - wytwarzania wyrobów o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, których dotyczy dana technologia,*

- b) Siłom Zbrojnym Rzeczypospolitej Polskiej, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego, Służbie Wywiadu Wojskowego, **Policji**, Agencji Wywiad, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Centralnemu Biuru Antykorupcyjnemu, Straży Granicznej, Służbie Celno- Skarbowej, Służbie Więziennej, Służbie Ochrony Państwa i Straży Marszałkowskiej po okazaniu dokumentu uprawniającego do ich nabycia, wystawionego przez właściwy organ.

Art. 31

1. Nabywanie materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym od przedsiębiorców nieposiadających koncesji na obrót tymi towarami jest zakazane, z zastrzeżeniem art. 6 ust. 2.

W związku z powyższym ewentualny podwykonawca nie będzie miał możliwości legalnej sprzedaży Wykonawcy technologii o przeznaczeniu wojskowym i policyjnym określonej w zakresie niezbędnych w postępowaniu WT VII i WT XII, a Zamawiający, sam posiadając koncesję, nie będzie mógł legalnie zakupić od Wykonawcy ww. technologii. Stąd też ponawiamy wniosek o wprowadzenie do wymogów SIWZ obowiązku posiadania odpowiedniej koncesji – niewprowadzenie go uniemożliwi Zamawiającemu pozyskanie technologii zgodnych z dokumentacją projektową, a także może zostać odebrane jako złamanie obowiązujących przepisów.

Ponadto, pragniemy zwrócić Państwa uwagę, że wprowadzenie wymogu posiadania koncesji nie ograniczy konkurencji, czego się Państwo obawiają, gdyż wystarczy, że podmiot nieposiadający koncesji wejdzie w konsorcjum z podmiotem posiadającym koncesję. Dzięki temu Zamawiający będzie w stanie nabyć elementy koncesjonowane od konsorcjum zgodnie z przepisami, zachowana zostanie też odpowiednia konkurencja.

Odpowiedź:

Zamawiający anuluje udzieloną w dniu 27 lipca 2018 r. odpowiedź na pytanie nr 1 SzP-28589/18 i wprowadza poniższy zapis:

W Rozdziale V ust. 2 SIWZ dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

- 3) w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej Zamawiający wymaga, aby:
- a) Wykonawca wszystkich kulochwytywów i elementów zabezpieczeń balistycznych hal strzelań posiadał koncesję na wykonywanie działalności gospodarczej, o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 290 j.t. ze zm.) w zakresie określonym w pozycji WT XII pkt. 2 Załącznika Nr 2 Wykaz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym – WT - do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2001 r. w sprawie rodzajów broni i amunicji oraz wykazu wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagana koncesja (Dz.U. Nr 145 z dnia 18 grudnia 2001 r. poz. 1625).

W Rozdziale VI ust. 4 SIWZ dodaje się pkt 15 w brzmieniu:

15) *koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu wyrobami o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym określonymi w pozycji WT XII Załącznika Nr 2 Wykaz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym – WT - do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2001 r. w sprawie rodzajów broni i amunicji oraz wykazu wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagana koncesja (Dz. U. Nr. 145, poz. 1625, ze zm.), wydanej na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 290 j.t. ze zm.)*

Pytanie nr 2:

Nawiązując do wyjaśnień jakich Zamawiający udzielił do SIWZ w toku postępowania przetargowego tj. „Zamawiający pod pojęciem „obiektu” rozumie budynek o powierzchni użytkowej minimum 4000 m2, którego definicja została zawarta w art. 3 pkt 2 ustawy Prawo budowlane.” Wnosimy o zmianę definicji na zgodną z definicją zawartą w Prawie zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 177) w art. 2 ustawy pkt5 d „[...]” obiekcie budowlanym – należy przez to rozumieć wynik całości robót budowlanych w zakresie budownictwa lub inżynierii lądowej i wodnej, który może samoistnie spełniać funkcję gospodarczą lub techniczną;”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Zamawiający informuje, że zmianie ulegają poniższe terminy:

- termin składania ofert;
- termin otwarcia ofert;
- termin wnoszenia wadium.

	TERMIN PIERWOTNY	NOWY TERMIN
Termin składania ofert	11.09.2018r. godzina 10:00	20.09.2018r. godzina 10:00
Termin otwarcia ofert	11.09.2018r. godzina 10:30	20.09.2018r. godzina 10:30
Termin wnoszenia wadium	11.09.2018r. godzina 10:00	20.09.2018r. godzina 10:00